

عنوان روش اجرایی: جداسازی بیماران با رفتار پرخطر اجتماعی

کد : Nurs3

تاریخ آخرین بازنگری : ۱۳۹۵/۹/۲۵

دامنه: کلیه بخش های درمان بالینی

تاریخ ابلاغ : ۱۳۹۵/۱۰/۵

تعاریف: افراد با رفتار پرخطر اجتماعی شامل افرادی هستند که با رفتار خود سبب آسیب به دیگران یا خود می شوند

هدف: کاهش اثرات و عواقب منفی بیماران با رفتار پرخطر اجتماعی در سلامت جسمی و روحی سایر بیماران بستری در بخش

شیوه انجام کار:

۱- پرستار، بیمار رفتار پرخطر اجتماعی را در ارزیابی اولیه یا در حین مراقبت های پرستاری شناسائی میکند که شامل افرادی هستند که با رفتار خود سبب آسیب به دیگران یا خود می شوند و شامل افرادی با رفتار تهاجمی، پرخاشگری، ناهنجاریهای شخصیتی حاد مثل اسکیزوفرنی ، مانیای شدید می باشد .

۲- پرستار، بیمار رفتار پرخطر اجتماعی را در اتاق خصوصی بستری می نماید یا در اتاق هایی با تعداد تخت پائین بستری نماید و از بستری نمودن بیمار حتی الامکان در کنار او اجتناب می نماید .

۳- مسئول شیفت از بستری کردن این بیماران در کنار اقشار آسیب پذیر مثل کودکان و زنان باردار... اجتناب می نماید.

۴- پرستار باید با حفظ شأن و منزلت و محرمانگی پرونده ، بیمار را در بخش بستری نماید.

۵- پرستار باید به پزشک معالج، مسئول نگهداری بستری شدن این بیماران را اطلاع رسانی نماید.

۶- پرستار باید رعایت سکوت برای اتاق این بیماران را برای حفظ آرامش این بیماران به کلیه پرسنل بخش در هر شیفت یادآوری نماید(خدمات- بیماربر- پرستار)

۷- در صورتی که جداسازی بیمار به کنترل رفتار پرخطر بیمار کمکی نکرد پرستار باید به پزشک اطلاع رسانی نموده و از دستورات مهارفیزیکی و مهارشیمیایی پزشک در این مواقع استفاده نماید.

۸- در صورتی که مهار شیمیایی و اقدامات دارویی موثر نبود مهار فیزیکی با دستور پزشک انجام می شود.

۹- بیمار پرخاشگر با دستور پزشک توسط پرستار- بیماربر- خدمات- نگهبان مهار فیزیکی انجام می گردد. ایمنی محیط فیزیکی بیمار را کامل رعایت نمایید تا با مهار فیزیکی این بیمار از آسیب رساندن به خود و دیگران جلوگیری بعمل آید.

۱۰- پرستار موظف است دستورات مهار شیمیایی را برای بیمار اجرا نماید تا با فقط آرامش این بیماران دیگران از آسیب این بیماران در امان باشند.

۱۱- پرستار موظف است کلیه اقدامات را بطور دقیق با زمان شروع و پایان در گزارش پرستاری ثبت نماید

امکانات و تسهیلات و کارکنان مرتبط: ابزار مهار فیزیکی - تسهیلات دارویی مهار شیمیایی، پزشک، پرستار

منابع : استانداردهای خدمات پرستاری

نام و سمت تهیه کنندگان :	نام و سمت تایید کننده :	نام و سمت تصویب کننده:
هاجر مسلمی / سرپرستار طاهره ملکی / سوپروایزر آموزشی علی محسن زاده / استاف فرحناز زمانی / پرستار زهره حسن شاهی / پرستار زهرا عباس آبادی / پرستار زینب شمسی / پرستار	طیبه سروی / مترون	دکتر علیرضا نظری / رئیس بیمارستان